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Wykonujemy badania środowiska pracy metodą dozymetrii indywidualnej szczególnie wy-
maganej przez organy kontrolne takie jak SANEPID lub WIOŚ, polegające na określeniu stężeń 


związków niebezpiecznych dla zdrowia i życia pracowników.


Pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy wykonujemy w oparciu
o Polską Normę PN-Z-04008-7:2002/Az1 jak i przepisy zawarte w art. 85-95 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U.62, poz. 627 z późniejszymi zmianami), 


Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1989 r. w sprawie 
najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia


w środowisku pracy.(Dz.U.1989 nr 69 poz. 417)oraz Rozporządzeniu, Ministra Środowiska
z dnia 3 marca 2008 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu 


(Dz.U.2008 nr 47 poz. 281). 


Na ich podstawie określamy zakres i sposób badania jakości powietrza oNa ich podstawie określamy zakres i sposób badania jakości powietrza oraz metody i kryteria 
oceny związków, jakich możemy się spodziewać w danym zakładzie pracy lub pomieszczeniu. 
Możemy równieżna prośbę naszego potencjalnego klienta przeprowadzić pomiary na konk-


retne związki, jakimi jest zainteresowany. Zlecając nam takie pomiary macie Państwo 
pewność, że pobrane przez nas próbki zostaną przebadane w laboratoriach akredytowanych 


(PCA), z którymi ściśle współpracujemy w dziedzinie ochrony środowiska. Dzięki temu naszymi 
klientami są wiodące firmy, dla których nie tylko liczy się atrakcyjna cenai wysoka jakość 


wykonania usługi, ale i czas.wykonania usługi, ale i czas.








Wykonujemy badania z zakresu mikrobiologii, polegające na określeniu 
czystości mikrobiologicznej powietrza. Prowadzimy oznaczanie ilościowe 
i jakościowe drobnoustrojów (bakterii i grzybów) obecnych w powietrzu 
przestrzeni otwartej i zamkniętej. 


Badania sporządzamy w oparciu o polskie normy PN-89/Z-0411/01, 
PN-89/Z-0411/02, PN-89/Z-0411/03 jak i przepisy zawarte w art. 85-95 PN-89/Z-0411/02, PN-89/Z-0411/03 jak i przepisy zawarte w art. 85-95 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U.62, 
poz. 627 z późniejszymi zmianami) oraz normy i zalecenia państw 
członkowskich Unii Europejskiej w zakresie mikrobiologicznych badań powi-
etrza. 


Próbki do badań pobierane są metodą aspiracyjną i sedymentacyjną. Nasze 
próbki pobierane są na wysokiej jakości sprzęcie i pożywkach, a później pr-
zebadane są w laboratoriach akredytowanych, dzięki czemu zapewniamy 
państwu najlepszą jakość i wysoką dokładność oznaczenia czystości powi-
etrza pod względem mikrobiologicznym.


Pomiary czystości powietrza pod
względem mikrobiologicznym








Właściwy mikroklimat w środowisku pracy jest ważnym czynnikiem wpływającym na 
zdrowie pracownika, jego samopoczucie oraz wydajność pracy.


Zazwyczaj pracownik długo nie uświadamia sobie wpływu warunków mikroklimatu, 
dopóki zapewniają mu one normalne funkcjonowanie, lecz aby je osiągnąć należy 
przeprowadzić szereg badań w oparciuo obowiązujące normy dla temperatury, 


wilgotności względnej powietrzai prędkości ruchu powietrza.


Firma VICESIMFirma VICESIMA oferuje państwu badania polegające na określeniu aktualnego stanu 
mikroklimatu oraz omówieniu potencjalnych wyników badań, by mogli Państwo 
zadbaćo poprawę jego jakości w swoich pomieszczeniach, a co za tym idzie


samopoczucia swoich pracowników, co z pewnością wpłynie na ich wydajność.








Geologiczna obsługa inwestycji


Firma VICESIMA bazując na doświadczeniu swojej kadry zapewnia komple- 
ksową obsługę inwestycji w zakresie geotechniki i geologii inżynierskiej. 
Przygotowujemy opracowania z zakresu geologii dla każdego etapu 
przedsięwzięcia.


Na potrzeby związane z etapem projektowania i pozwoleniem na budowę 
wykonujemy badania mające na celu określenie warunków posadowienia 
obiektów kubaturowych takich jak budynki mieszkalne, hale magazynowe
i produkcyjne lub obiektów liniowych – drogi, tory kolejowe, rurociągi.i produkcyjne lub obiektów liniowych – drogi, tory kolejowe, rurociągi.


Podczas realizacji inwestycji zapewniamy obsługę w ocenie zagęszczenia, 
odporu, przepuszczalności, stateczności gruntu oraz innych koniecznychdo 
określenia parametrów. Na każdym etapie naszych prac zwracamy szczególną 
uwagę na precyzję pomiarów oraz szczegółowy opis lokalnych warunków 
geologicznych. Zdajemy sobie sprawę z tego, jakie znaczenie dla projektanta 
i wykonawcy ma trafność naszej oceny.


WWykonawcy, którzy zetknęli się w swojej praktyce zawodowej z konieczno- 
ścią naprawiania błędów wynikających z niedostatecznej oceny warunków 
geologicznych doskonale zdają sobie sprawę z wagi badań geologicznych.








Dzięki współpracy z wieloma akredytowanymi laboratoriami (PCA) dla Państwa
potrzeb poszerzyliśmy naszą działalność o pomiary hałasu:


-  pomiary hałasu w środowisku {hałas przemysłowy, drogowy, kolejowy, loniczy}, 
- pomiary hałasu na stanowiskach pracy {pomiary hałasu w paśmie częstotliwości 


 słyszalnych, pomiary hałasu infra i ultradźwiękowego},
-  całodobowe pomiary monitoringowe,


-  pomiary hałasu maszyn i urządzeń przemysłowych,-  pomiary hałasu maszyn i urządzeń przemysłowych,


Do pomiarów akustycznych w środowisku wykorzystujemy głównie mierniki SVAN 
948, wyposażone w statywy 4 m i 10 m oraz zestawy wszechpogodowe, dzięki 


którym jesteśmy w stanie prowadzić pomiary całodobowe.








Ochrona środowiska


Ochrona środowiska jest szczególnie istotnym aspektem działalności firmy 
VICESIMA. Nasi pracownicy mają wieloletnie doświadczenie w tej dziedzinie. 
Oferujemy szeroki zakres badań i opracowań związanych z ochroną środowiska. 
Nie ograniczamy się tylko do dokumentów wymaganych przez obowiązujące 
w Polsce prawo. 


W związku z naszą współpW związku z naszą współpracą z koncernami zagranicznymi mamy bezcenne 
doświadczenia w przygotowaniu zgodnych z międzynarodowymi standardami do-
kumentacji, które są niezbędne do wyceny zarówno terenów pod inwestycje jak 
i przejmowanych zakładów produkcyjnych.


Do najważniejszych typowych opracowań przygotowywanych przez naszych 
specjalistów możemy zaliczyć następujące:


- Ocena Oddziaływania na Środowisko (EIA),
- Environmental Site Assessment (ESA),
- Health & Safety Environmental Due Diligence Assessment (HSEDDA),
- Pozwolenie Zintegrowane – Integrated Pollution Prevention and Control (IPPC),
- Przygotowanie programu monitoringu lokalnego wód gruntowych,
- Badania okresowe w zakresie monitoringu lokalnego wód gruntowych,
- Obliczanie opłat związanych z emisją do środowiska.








Ochrona środowiska


Dla wszystkich przedsiębiorców inwestujących w przemysł i nieruchomości niezbędna jest 
odpowiednia wycena obiektów adekwatna do skali przedsięwzięcia. Nie wszyscy in-


westorzy zdają sobie sprawę, że istotnym czynnikiem obniżającym wartość nieruchomości 
jest jej obciążona „hipoteka środowiskowa”.


W  przypadku  niezabudowanej  nieruchomości,  na  której  wcześniej  prowadzono dzia- 
łalność produkcyjną i/lub usługową często mamy do czynienia z zanieczyszczeniem 


gruntu. Jeżeli teren należy przystosować do  zabudowy  mieszkaniowej, należy liczyć się 
z dostosowaniem do odpowiednich standardów jakości gleby. Usunięcie takie go zaniec-


zyszczenia jest często związane z kosztami sięgającymi ceny nieruchomości. Dla zakładów 
produkcyj- nych dodatkowym kosztem, jaki trzeba wziąć pod uwagę jest dostosowanie 


urządzeń i procedur do obowiązujących przepisów prawa.


W celu skutecznej wyceny obciążeń związanych ze stanem środowiska lokalnego firma 
VICESIMA przeprowadza kompleksowe badania oparte na analizie danych historyznych


i dostępnej dokumentacji. Jeżeli jest to konieczne nasze badania pogłębiamy wykonując 
pobór próbek gleby i wody. Aby nie narażać naszych klientów na niepotrzebne koszty, 


zakres prac tereno-wych oraz analiz chemicznych musi wynikać z analizy ryzyka opartej 
na dokumentacji archiwalnej i najlepszej dostępnej wiedzy.








Natura 2000


Specjaliści firmy VICESIMA posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie do przy-
gotowa-nia inwestycji pod kątem wypełnienia wymogów sieci Natura 2000. 
Pomagamy inwestorom tak zaplanować proces inwestycyjny, aby zminimalizować 
oddziaływanie przedsięwzięcia na obszary chronione.


Natura 2000 jest Europejską Siecią Ekologiczną tworzącą system zagrożonych 
składników różnorodności biologicznej kontynentu europejskiego. 
Celem stworzenia sieci Natura 2000 jest zachowanie zarówno zagrożonych 
wyginięciem siedlisk przyrodniczych oraz gatunków flory i fauny w skali Europy, 
ale też typowych, wciąż licznie występujących siedlisk przyrodniczych, chara-
kterystycznych dla 9 regionów biogeograficznych.


Najważniejszymi instrumentami realizacji celów sieci Natura 2000 są oceny 
oddziaływania na środowisko oraz plany ochrony siedlisk przyrodniczych i ga-
tunków, dla których utworzono obszar Natura 2000. 








Monitoring


Firma VICESIMA prowadzi badania, analizy i oceny stanu środowiska w celu obserwacji 
zachodzących w nim zmian. Monitorowanie środowiska prowadzimy w skali


ogólnokrajowej i lokalnej np. w strefach oddziaływania obiektów przemysłowych.


Nasza oferta monitoringu środowiska obejmuje powietrze atmosferyczne, wód
powierzchniowe i podziemne, glebę, przyrodę ożywioną oraz hałas. Ważnym


uzupełnieniem naszej oferty są pomiary ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do 
środowiska, np. ilości i składu ścieków odprowadzanych do wód,


nagromadzeniai chanagromadzeniai charakterystyki odpadów.


Poprzez monitoring środowiska  dostarczanie są informacje o aktualnym stanie i stopniu 
zanieczyszczenia poszczególnych składników środowiska,ilości zanieczyszczeń


odprowadzanych do środowiska. Dzięki tym pomiarom jesteśmy w stanie określić
przemiany  antropogeniczne środowiska przyrodniczego i przewidzieć skutki
użytkowania środowiska. Monitoring środowiska odznacza się regularnością
badań prowadzonych według ustalonych metod i zasad pobierania prób


ooraz ich analizy.
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